Cum victor amnes montibus celsis agens Obrueret hostem et figeret telis equos Ipsumque casus paene protereret ducem? Non alia palma maius Arminio decus Maestive plus laboris Ausonibus tulit; Omnisque poterat funditus legio rapi, Si rem liceret ire consilio Arminii.	40
Iam Cariovalda totque Batavi nobiles Caesi ad Visurgim totque superati inclyta Virtute casus, nonne semideum probant Delentque Bacchum? cessit extremo stupens Quirinus, arma nulla iam Drusus movet, Sed pugnat astu. quid diem verbis moror?	45
Vnum triumphis dum Latinis Teutona Opponit aether, vix satis constat fides Animusque fastis et Sibyllarum omni.	50
Aliis petita est Roma pubescens adhuc Et primi in aevi flore non adeo valens; Ast hic adultam masculis armis premit Docetque pacem et gentibus gentem gravem Mulctat mea vi. insuper Maroboduo	55
Pulso, tropaeum laudis immensae tulit; Qui nomini Italo, Caesari si qua est fides, Magis timendus Pyrrho et Antiocho fuit. Tanquam dedissent rebus hanc legem dii: Quemcunque metuit orbis, Arminius domet.	60
Haec iuvenis egit. vicit aetatem suam; Nihilque ferme iam reservatum polo est, Quod capere posset dives Arminii sinus. Omnes labores Herculis magni tulit Omnesque laurus; et deus iamiam audiet.	65
Dabit columnas huic quoque ambitio sacras; Id nempe solum restitit, postquam domi Se tam potentem sensit, ut tristi iugo Patriam implicaret, cuius imperium modo Defendit armis, sospes eiusdem fide.	70
Spernit vocari primus: et regis decus Nomenque sumit. parva me questam scias: Dominator optat Teutonum dici, modo Ductor Cheruscus. imminet Boreae plagae Et Occidentis. quae negat Tethys sola	75
Glessique puri dirimit Oceanus ferax, Spe iuncta poscit. hac via famam ampliat. Egregia vero fama, quam spondet scelus Et iuris aequi finis et patriae probrum. Quin et cruoris Teutoni fundit mare	80
	85

Rapidoque sequitur ense tutantes sua.  
Quos hostis haud deiecit, hos civis ferit;  
Sed non inultos. quippe tot noxas mihi,  
Dum stare sese culmine immoto putat,  
Iam morte pendet. quicquid alieno ferus  
Per bina lustra sanguine admisit mali,  
Proprio piabit, sceptrum cum Marobodui  
Artesque reddat, eius et casum exprimat.  
Nam sic ab ortu Teutonum primo solet,  
Sic astra volvunt, sic et annales legunt,  
Et ipse pugnis docuit Arminius frequens,  
Manere Tungros ferrei immunes iugi.  
Potest regi, servire gens haec non potest.  
Ibo et, figuram vatis Auriniae gerens,  
In praelium acre flammea Cattos manu  
Stimulabo et ipsa robur his addam recens.  
Ac prima cunctos, quos pius tinxit crux,  
Perdam; flagello consequar regem novum  
Stygiasque torto verbere ad sedes agam.  
Nece indecora, vulnere infando cadet.  
Exempla vecors sprevit, exemplum dabit.  
Durum est moveri pectus humanum: riget  
Chalybum metallo et rupe Caucasei iugi;  
Nec credit usquam vindicem scelerum dari,  
Sentire mavult. ergo quod flecti nequit,  
Frangatur; haec sunt iussa magnanimi Iovis.  
Sic cum Gigantas, impium Terrae genus,  
Coeum et Typhoea, tristis in superos furor  
Armaret et cum serpere auderent polo  
Per congregata montium Emathiae iuga,  
Disiecit altas fulmine intorto pater  
Ab axe moles; et, quod infanda manu  
Struxere, durum cessit in tumulum reis.  
Impune fastum barbarum nemo tulit.